2025年8月1日
各　位

上場会社名 北越メタル株式会社
代表者 代表取締役社長 加納　愛仁
（コード番号 5446）
問合せ先責任者 執行役員総務部長 遠山　功
（TEL 0258-24-5111）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2025年５月９日に公表しました業績予想および配当予想を下記の通り修正い
たしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2026年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2025年4月1日～2025年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,000 200 250 150 38.96
今回修正予想(B) 12,500 50 100 50 12.97
増減額(B-A) △500 △150 △150 △100
増減率(%) △3.8 △75.0 △60.0 △66.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（2025年3月期第2四半期）

15,578 276 350 199 51.78

2026年3月期通期連結業績予想数値の修正（2025年4月1日～2026年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,000 500 600 350 90.91
今回修正予想(B) 24,500 100 200 100 25.95
増減額(B-A) △1,500 △400 △400 △250
増減率(%) △5.8 △80.0 △66.7 △71.4
（ご参考）前期実績
（2025年3月期）

28,729 668 796 572 148.61

修正の理由
　主原料である鉄スクラップ価格や電気料金等のエネルギー価格は比較的安定して推移しているものの、販売面におい
て、現場施工の労働力不足等から建設計画の延期や工期の長期化が常態化し、国内の鋼材需要は低調に推移しておりま
す。こうした需要低迷の長期化により製品市況も下げ基調で推移しており、当社といたしましては、製品販売価格の維持を
優先した販売姿勢を堅持しているものの、想定を上回るペースで市況の軟化が進んでいることから、上記のとおり業績予
想を修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2025年5月9日発表）

― 10.00 ― 20.00 30.00

今回修正予想 ― 4.00 ― 4.00 8.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2025年3月期）

― 10.00 ― 35.00 45.00

修正の理由
　当社の利益配分の基本方針は、連結業績に応じた株主への利益還元と今後の事業展開ならびに企業体質強化に向け
た内部留保の充実です。連結業績に応じた利益還元の指標は、連結配当性向30％程度を目標としております。
　2026年３月期の配当予想につきましては、第２四半期末を１株当たり10円、期末を１株当たり20円と公表しておりました
が、第２四半期累計期間および通期の業績見通し等を総合的に勘案した結果、第２四半期末の配当予想および期末の配
当予想をそれぞれ１株当たり４円に修正いたします。

以　上